PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ БЫКОВСКИЙ РАЙОН
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
       22.12.2017 г.                                                                                                      № 54/103

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 22.11.2011 г. № 37/64

             В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Солдатско-Степновская сельская Дума

           РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Солдатско-Степновской сельской Думы от 22.11.2011 г. № 37/64:

1.1.Статью 4 изложить в следующей редакции:

"Статья 4. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы.

         1.Налогоплатильщики-организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

         2.Налогоплатильщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

         3.В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (сумма авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учётом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

         4.Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом  сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Коммунар» и вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис

        сию по бюджету, налоговой и экономической политике.

      Глава Солдатско-степновского

      сельского поселения                                                                 Е.Н.Демидова
                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                                             к решению

                                                                                                            Солдатско-Степновской

                                                                                      сельской  Думы

                                                                                                       от 22.11. 2011 г. № 37\64

Положение
о земельном налоге на территории Солдатско-Степновского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.
Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает и вводит в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области.

Настоящим Положением определяются ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу, налоговые льготы, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налого вой базы и право на льготы, установленные настоящим Положением.

Статья 2. Налоговые ставки

1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

+ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих

Статья 3. Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу

1. Налоговым периодом признается календарный год.

2. Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

3. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается:

- физическими лицами - не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом;

- организациями - не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 15 мая, 15 августа, 15 ноября календарного года.

5. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

6. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района.

Статья 4. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы.

         1.Налогоплатильщики-организации, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

         2.Налогоплатильщики-физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим решением, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

         3.В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течении налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу, установленную настоящим решением, исчисление суммы налога (сумма авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учётом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

         4.Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом  сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».

Статья 5. Налоговые льготы

1. Установить, что для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, признаваемыми объектом налогообложения на территории Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

2. Освобождаются от налогообложения:

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

- органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления Быковского муниципального района Волгоградской области, органы местного самоуправления Солдатско-степновского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области;

- государственные учреждения Волгоградской области, финансируемые из бюджета, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- предприятия жилищно-коммунального хозяйства, оказывающие услуги по содержанию жилищного фонда, водоснабжению и водоотведению, благоустройству, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- муниципальные учреждения в сфере охраны окружающей среды;

- муниципальные учреждения в сфере образования, здравоохранения, культуры, социального обеспечения, физической культуры и спорта, финансируемые из бюджета Быковского муниципального района, бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района, - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

- органы, подразделения и организации пожарной охраны - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.

Глава Солдатско-Степновского

сельского поселения                                                 Н.Н.Кострюкова